

## Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

### 1 kwietnia – 15 maja 2015 roku

#### 1 kwietnia 2015 r.

▷ Posiedzenie Rady Programowej „Śląskich Wiadomości Elektrycznych” w siedzibie *Pro Novum Sp. z o.o.* w Katowicach. Zebranie prowadził przewodniczący Rady Programowej prof. Jerzy Barglik. Obecnych było 26 osób. Zebranych przywitał prezes *Pro Novum* dr inż. Jerzy Trzeszczyński, który krótko omówił działalność swojej firmy. Przewodniczący RP omówił działalność redakcji w roku 2014, w tym funkcjonowanie dwumiesięcznika w nowych ramach organizacyjnych. Redaktor naczelny ŚWE przedstawił sprawozdanie merytoryczne z działalności wydawniczej. Dyskutowano na temat dostosowania ŚWE do wymagań systemu punktacji parametrycznej oraz podjęto decyzję o uruchomieniu strony internetowej czasopisma (*szersza informacja o posiedzeniu Rady Programowej w oddzielnym artykule, który zostanie zamieszczony w kolejnym numerze ŚWE*).



Fot. 1. Wystąpienie dyrektora *Pro Novum Sp. z o.o.* Jerzego Trzeszczyńskiego

#### 2 kwietnia 2015 r.

▷ Spotkanie okolicznościowe Prezydium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP i pracowników Biura Oddziału.



Fot. 2. Teresa Skowrońska, Jacek Janas, Jerzy Barglik, Iwo Cholewicki

#### 12 kwietnia 2015 r.

▷ Impreza kulturalna dla członków SEP i ich rodzin – w Centrum Kultury Katowice im. Krystyny Bochenek – 16 osób uczestniczyło w spektaklu kabaretowym.

#### 14 kwietnia 2015 r.

▷ Seminarium szkoleniowe zorganizowane przez OZW SEP przy współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa. Temat szkolenia: „Ochrona odgromowa obiektów zagrożonych wybuchem: klasyfikacja stref zagrożonych wybuchem, wymagania dla projektowania instalacji odgromowych, sprawdzanie i konserwacja LPS”. Szkolenie prowadził dr inż. Marek Łoboda z Politechniki Warszawskiej. W szkoleniu wzięło udział 65 osób.

#### 16 kwietnia 2015 r.

▷ Prezes OZW SEP Jerzy Barglik wziął udział w Inauguracji Roku Jubileuszowego FSNT-NOT. Patronat Honorowy nad uroczystościami jubileuszowymi objął Prezydent RP – Bronisław Komorowski. Uroczystość odbyła się w Warszawskim Domu Technika NOT. Rok Jubileuszowy obejmuje: 180. rocznicę założenia przez gen. Józefa Bema Towarzystwa Politechnicznego Polskiego w Paryżu, 110. rocznicę oddania do użytku Domu Technika w Warszawie, 70-lecie powstania Naczelnej Organizacji Technicznej, 60-lecie Muzeum Techniki i Przemysłu NOT. W 2016 r. będzie obchodzone 150-lecie wydania pierwszego numeru „Przeglądu Technicznego” oraz 110-lecie Krakowskiego Domu Technika.

▷ Zebranie Koła Terenowego SEP nr 26 w Katowicach oraz Klubu Seniora, podczas którego referat „Stabilność systemów elektroenergetycznych a wielkie awarie systemowe” wygłosił dr inż. Kazimierz Oziemblewski. W dyskusji zebrani wspominali o swoich doświadczeniach w zakresie pracy przy eksploatacji sieci elektroenergetycznych. Zwrócili uwagę na rozwój systemów elektroenergetycznych i aktualny sposób ich prowadzenia. Zaistniałe awarie systemowe, które przedstawił i omówił prelegent dotyczyły w szczególności przypadkach włączeń o mocy 40 tys. MW i pozbawiały dostawy energii elektrycznej przez 3 dni dla wielomilionowych aglomeracji. Te wydarzenia jednoznacznie wskazują na poważne istniejące zagrożenia w naszej cywilizacji. Wskazano na potrzebę instalowania aparatury i automatyki śledzącej w czasie rzeczywistym prace systemu wspomagającej dyspozytora w zakresie regulacji i sterowania

systemami elektroenergetycznymi. Zostały przeprowadzone 3 konkursy z tematu poprzedniego zebrania Koła. Udział w zebraniu wzięło 27 osób.



Fot. 3. Referat przedstawia dr inż. Kazimierz Oziemblewski

#### 21 kwietnia 2015 r.

▷ Seminarium szkoleniowe zorganizowane przez OZW SEP przy współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa. Temat szkolenia: „Budowa ograniczników przepięć. Wymogi norm w zakresie sprawdzania ograniczników przepięć. Sprawdzenie statusu i parametrów ograniczników przepięć”. Wykład prowadził mgr inż. Mieczysław Ludwików z firmy *Phoenix Contact Sp. z o.o.* z Mirkowa. W szkoleniu uczestniczyło 35 osób.



Fot. 4. Uczestnicy podczas wykładu

#### 23 kwietnia 2015 r.

▷ Posiedzenie Prezydium OZW SEP. Omówiono sprawę umów z członkami wspierającymi OZW, sprawy organizacyjne dotyczące wyjazdu do Krakowa w dniu 5 maja br., zebrania zarządu OZW w Elektrowni Łagisza w dniu 27 maja br., spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Elektryki, propozycje kandydatów OZW do odznaczeń. Ustalono kolejny termin zebrania Zarządu OZW na dzień 9 września w Elektrowni Siersza.

▷ Udział Jana Kurka – dyrektora Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP, wiceprezesa Zarządu FSNT w Katowicach – w zebraniu Rady Śląskiej FSNT NOT w Domu Technika NOT w Katowicach.

#### 25 kwietnia 2015 r.

▷ Przewodniczący Oddziałowej Komisji ds. Kół Andrzej Klaczkowski wziął udział w posiedzeniu Zespołu ds. Konkursów SEP w Łodzi, gdzie przewodniczył obradom dot. weryfikacji zgłoszeń na „Konkurs o tytuł najaktywniejszego Koła SEP w roku 2014 r!”. W konkursie uczestniczyło 37 Kół z 13 Oddziałów SEP. Z OZW SEP w konkursie wzięły udział 4 Koła: Koło nr 45 przy Instytucie Technik Innowacyjnych EMAG i zajęło III miejsce w grupie B (31-60 członków), Koło nr 1 przy Oddziale w Katowicach PSE SA – zajęło IV miejsce w grupie B, Koło nr 4 przy Oddziale Tauron Wytwarzanie – Elektrownia Łaziska i zajęło II miejsce w grupie C (ponad 61 członków) oraz Koło Terenowe nr 26 w Katowicach – III miejsce w grupie T.

#### 27-28 kwietnia 2015 r.

▷ Udział prezesa Jerzego Barglika w zebraniu Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk zorganizowanym w Politechnice Świętokrzyskiej.

#### 29 kwietnia 2015 r.

▷ Spotkanie w sprawie organizacji kolejnego zebrania Zarządu Oddziału oraz oddziałowych obchodów Międzynarodowego Dnia Elektryki zaplanowanych na dzień 27 maja w Tauron Wytwarzanie Oddział Elektrownia Łagisza. W spotkaniu wzięli udział – prezes OZW Jerzy Barglik, sekretarz OZW Teresa Machoń, prezes Koła SEP przy Elektrowni Łagisza Szymon Jagodzicki oraz Tadeusz Gadaczek – członek Koła.

#### 5 maja 2015 r.

▷ Coroczne spotkanie prezydiów: Oddziału Krakowskiego SEP i Oddziału Zagłębia Węglowego. Tym razem gościł nas Oddział Krakowski. W miłej atmosferze spędzono parę godzin na rozmowach o rzeczach istotnych – stowarzyszeniowych, jak i mniej ważnych. W spotkaniu oprócz członków prezydiów udział wzięli przedstawiciele oddziałowych Ośrodków Rzeczoznawstwa.



Fot. 5. Spotkanie w Krakowie, od lewej: Krzysztof Ebro-Prokesz, Jerzy Barglik, Jan Kłodos, Maria Zastawny, Franciszek Gruszka

▷ Impreza kulturalno-techniczna. Uczestnicy spotkania krakowskiego zwiedzili Muzeum Lotnictwa oraz zwiedzili wystawę w Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK. Wieczorem zobaczyli spektakl w krakowskim teatrze *Bagatela*.



Fot. 6. Część uczestników imprezy w Muzeum Lotnictwa

#### 6 maja 2015 r.

▷ W Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych odbyło się Walne Zgromadzenie Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Energetyki. Oddział Zagłębia Węglowego jest jednym z członków wspierających Muzeum. W zebraniu uczestniczył z ramienia OZW SEP Aleksy Kuźnik. Sprawozdanie z działalności Zarządu P.T.P.ME za 2014 rok oraz sprawozdanie finansowe przedstawiła prezes Zarządu P.T.P. – Jolanta Pietryja-Smolorz. Muzeum jest jednym z najbardziej interesujących obiektów na Szlaku Zabytków Techniki. Mieści się na terenie Elektrowni Łaziska, w budynku dawnej rozdzielni elektrycznej 60 kV z 1928 roku. Na powierzchni wystawienniczej wynoszącej 1000 m<sup>2</sup> znajduje się ponad 6 tysięcy eksponatów. Zachęcamy do zwiedzenia tego obiektu.

#### 7 maja 2015 r.

▷ Posiedzenie Zarządu Klubu Seniora. Z ramienia Zarządu OZW udział wzięła sekretarz-skarbnik Teresa Machoń. Były omawiane plany na 2015 r. i przygotowania do zebrania sprawozdawczo-wyborczego Klubu Seniora w dniu 30 czerwca br.

#### 12 maja 2015 r.

▷ Seminarium szkoleniowe zorganizowane przez OZW SEP przy współpracy ze Śląską Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa. Temat szkolenia: „Zarządzanie ryzykiem szkód piorunowych. Programy wspomagające projektowanie instalacji odgromowych. Wykład prowadził mgr inż. Krzysztof Wincencik (*DEHN Polska Sp. z o.o.*). W szkoleniu uczestniczyły 52 osoby.

#### 13 maja 2015 r.

▷ Z żalem pożegnaliśmy długoletniego członka Zarządu OZW SEP Zdzisława Szymoniaka, długoletniego dyrektora Zakładów

Energetycznych Okręgu Południowego Katowice. Zmarł w wieku 84 lat. Został pochowany na cmentarzu w Będzinie Grodzcu (*wspomnienie o śp. Zdzisławie Szymoniaku ukaże się w kolejnym numerze Śląskich Wiadomości Elektrycznych*).



Fot. 7. Serdeczny uścisk dłoni dyrektora Zdzisława Szymoniaka (z prawej) i Członka Honorowego SEP Tadeusza Świdzkiego (z lewej) podczas spotkania świątecznego OZW w 2010 r. w Bibliotece Śląskiej

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w XVI Konferencji Okrągłego Stołu POLSKA W DRODZE DO SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO pod hasłem „Telekomunikacja i technologie informacyjno-komunikacyjne: źródła innowacyjności”, która odbyła się w gmachu Sejmu RP w Warszawie. Konferencja została objęta Patronatem Honorowym Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego. Podczas części oficjalnej zostały wręczone m.in. odznaczenia stowarzyszeniowe. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik wręczył prof. Mieczysławowi Heringowi dyplom Członka Honorowego SEP, Jackowi Szydłowskiemu – wiceprezesowi Oddziału Radomskiego SEP – dyplom Zasłużonego Seniora SEP oraz prof. Czesławowi Karwatowi z Oddziału Lubelskiego SEP – Medal im. Michała Doliwo-Dobrowolskiego.



Fot. 8. Od prawej: Jerzy Barglik, Mieczysław Hering, Piotr Szymczak

mgr Barbara Adamczewska  
kierownik Biura OZW SEP